
Zápis z ustavujícího zasedání Zastupitelstva Města Plumlova 
ze dne 5.11. 2018 

v sále zámku v Plumlově 
 
 
Přítomni: pí Ambrožová, p. Borský, p. Hyndrich, pí Jančíková, p. Mgr. Jeřábek, pí MUDr. Jeřábková, p. Nezval, 
p. ing. Otruba, p. Piňos, DiS., p. Sušeň, p. ing. Svoboda, p. Vrána, p. Vymazal, p. ing. Zapletal, pí Mgr. Zelená 
Zapisovatel: p. ing. Kocourek 
Návrhová komise: pí Mgr. Zelená, p. ing. Otruba, p. Vymazal 
Ověřovatelé zápisu: pí Ambrožová, p. Borský 
 
Navržený program : 
1. Zahájení, určení zapisovatele. 
2. Složení slibu nově zvolených členů zastupitelstva města. 
3. Volba návrhové komise, určení ověřovatelů zápisu. 
4. Schválení programu jednání zastupitelstva. 
5. Volba starosty a místostarosty (místostarostů) města: 

a) určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě uvolnění, 
b) určení způsobu volby starosty a místostarosty(ů) města, 
c) volba starosty města, 
d) volba místostarosty/místostarostů města. 

6. Volba členů Rady Města Plumlova. 
7. Zřízení finančního a kontrolního výboru Zastupitelstva Města Plumlova: 

a) určení počtu členů finančního a kontrolního výboru ZMP, 
b) volba předsedy a členů finančního výboru, 
c) volba předsedy a členů kontrolního výboru. 

8. Zřízení osadních výborů v místních částech Města Plumlova + volba předsedů OV. 
9. Rozhodnutí o výši měsíčních odměn za výkon funkcí neuvolněného místostarosty, neuvolněných členů 

rady města, zastupitelstva města, předsedů výborů, předsedů komisí a předsedů osadních výborů. 
10.  Volba zástupce Města Plumlov ve Vodovodu Pomoraví, svazku obcí. 
11. Diskuse. 
12.  Závěr 
 
K bodu 1: 
Ustavující zasedání nově zvoleného Zastupitelstva Města Plumlova bylo svoláno na pondělí 5.11.2018 do 
obřadního sálu zámku Plumlov se začátkem v 17.00 hodin. Jednání zahájil v uvedenou hodinu pan A. Sušeň 
(dosavadní starosta), který úvodem přivítal přítomné. Konstatoval, že paní M. Vránová, která ve volbách získala 
mandát členky zastupitelstva, na tento rezignovala z důvodu neslučitelnosti funkcí (je zaměstnancem 
Městského úřadu v Plumlově) a na její místo nastoupil náhradník příslušné volební strany p. M. Vrána.  Na 
dnešním zasedání je podle slov dosavadního pana starosty přítomno všech 15 nově zvolených členů 
zastupitelstva tzn. dnešní schůze je usnášení schopná. 
Zpracováním zápisu z dnešního zasedání pověřil p.Sušeň p. ing. Kocourka, zaměstnance Městského úřadu  
v Plumlově. 
UZ-0/2018/1/1 – Zastupitelstvo Města Plumlova (dále jen „ZMP“) schválilo jmenování p. ing. F.Kocourka 
zapisovatelem jednání ustavujícího jednání ZMP.    Hlasování: 15 hlasů pro. 
 
K bodu 2: 
Pan Sušeň přečetl text slibu člena zastupitelstva a poté požádal jmenovitě jednotlivé členy zastupitelstva, aby 
složili slib a podepsali tento text. Postupně tak učinilo všech 15 přítomných členů zastupitelstva, žádný člen 
zastupitelstva neodmítl složit slib ani nesložil slib s výhradou. 
 
K bodu 3: 
Dále bylo panem Sušeněm navrženo složení návrhové komise a jmenování ověřovatelů zápisu. Ani k tomuto 
návrhu neměl nikdo z členů zastupitelstva pozměňující návrh. Hlasováním bylo jednomyslně schváleno i složení 
návrhové komise a jmenování ověřovatelů zápisu. 
UZ-0/2018/3/1 – ZMP schválilo složení návrhové komise: paní Mgr. J.Zelená, pan ing. M.Otruba a pan J. 
Vymazal a jmenování ověřovatelů zápisu: paní L. Ambrožová, pan O. Borský.  
          Hlasování: 15 hlasů pro. 
 



K bodu 4: 
Společně s pozvánkou byl členům zastupitelstva doručen návrh programu dnešního jednání. Pan Sušeň jej 
přečetl a dotázal se přítomných, má-li někdo z nich návrh na doplnění programu. Nikdo se s doplňujícím 
návrhem nepřihlásil, v následném hlasování byl program ustavujícího zasedání jednomyslně schválen. 
UZ-0/2018/4/1 – ZMP schválilo program ustavujícího zasedání Zastupitelstva Města Plumlova dne 5.11.2018. 
          Hlasování: 15 hlasů pro. 
 
K bodu 5: 
V rámci dalšího bodu dnešního zasedání přistoupili členové zastupitelstva ke schválení počtu uvolněných 
funkcionářů Města Plumlova. Na základě výsledku povolebních jednání bylo p. Sušeněm, navrženo, aby počet 
uvolněných funkcionářů města se oproti stavu v minulém volebním období nezměnil, tzn. budou i nadále 2 
uvolnění funkcionáři – starosta a místostarosta. K tomuto návrhu nezazněly žádné připomínky, nikdo 
z přítomných členů zastupitelstva nepředložil jiný návrh. V následném hlasování byl 15 hlasy odsouhlasen 
návrh pana Sušeně – 2 uvolnění funkcionáři – starosta + místostarosta, který zastupuje starostu města v době 
jeho nepřítomnosti v plném rozsahu. 
UZ-0/2018/5/1 – ZMP schválilo počet uvolněných funkcionářů Města Plumlov ve volebním období 2018-2022 
takto: starosta města + 1 místostarosta města, který zastupuje starostu města v plném rozsahu v době jeho 
nepřítomnosti.         Hlasování: 15 hlasů pro. 
UZ-0/2018/5/2 – ZMP schválilo zřízení funkce místostarosty města, která bude vykonávána neuvolněným 
funkcionářem.         Hlasování: 15 hlasů pro. 
Pan Sušeň navrhl, aby hlasování o obsazení funkcí starosty resp. místostarosty proběhlo veřejně (aklamací), 
jeho návrh byl bez výhrad akceptován. 
UZ-0/2018/5/3 – ZMP schválilo veřejný způsob volby starosty a místostarostů města. 
          Hlasování: 15 hlasů pro. 
 
Poté p. Sušeň požádal členy zastupitelstva města o předložení návrhu na obsazení funkce starosty města. Paní 
Mgr. Zelená navrhla, na základě výsledku povolebních jednání, zvolit do uvedené funkce ve volebním období 
2018-2022 paní Gabrielu Jančíkovou. Jmenovaná s kandidaturou vyjádřila souhlas. S dalšími návrhy nikdo 
z členů zastupitelstva nevystoupil. V následném hlasování byla paní G.Jančíková zvolena starostkou Města 
Plumlova. 
Pan Sušeň jí pogratuloval a předal státní znak (insignie). 
UZ-0/2018/5/4 – ZMP zvolilo starostkou Města Plumlov: paní Gabrielu Jančíkovou, bytem: Tyršovo náměstí 
180, Plumlov.         Hlasování: 15 hlasů pro. 
 
Nově zvolená starostka města – paní Jančíková krátce poděkovala za důvěru členů zastupitelstva, poděkovala 
odcházejícímu starostovi města (p. Sušeňovi) za práci vykonanou pro Plumlov a řekla, že funkci starostky 
města přijímá s velkou pokorou. 
Paní Jančíková převzala řízení ustavujícího zasedání zastupitelstva města. Poté požádala přítomné členy 
zastupitelstva o přednesení návrhů na obsazení funkce uvolněného místostarosty – pan M. Vrána navrhl pana 
Martina Hyndricha. Jmenovaný vyjádřil souhlas s kandidaturou. Jeho zvolení do funkce místostarosty města 
bylo jednomyslné. 
UZ-0/2018/5/5 – ZMP zvolilo uvolněným místostarostou: pana Martina Hyndricha, bytem: Soběsuky 99, 
Plumlov.         Hlasování: 15 hlasů pro. 
 
Do funkce neuvolněného místostarosty města ve volebním období 2018-2022 byl p. Hyndrichem navržen pan 
Jiří Nezval. I on nominaci do této funkce bez výhrad akceptoval. Pro jeho zvolení hlasovalo 15 přítomných členů 
zastupitelstva. 
UZ-0/2018/5/6 – ZMP zvolilo neuvolněným místostarostou: pana Jiřího Nezvala, bytem: Žárovice 102, Plumlov. 
          Hlasování: 15 hlasů pro. 
 
K bodu 6: 
Ustavující zasedání pokračovalo volbou 2 členů rady města, o každém voleném členovi rady se bude hlasovat 
samostatně. Pan Sušeň navrhl, aby funkci člena rady města vykonával pan ing. Otakar Svoboda, pan ing. 
Otruba navrhnul pana Ondřeje Borského. Jiné návrhy nebyly vzneseny. Jmenovaní postupně vyjádřili souhlas 
se svojí kandidaturou a následovalo hlasování. Pro oba zmíněné kandidáty hlasovali všichni přítomní členové 
zastupitelstva města. 
UZ-0/2018/6/1 – ZMP zvolilo členem rady města: pana Ondřeje Borského, bytem: Dukelská 216, Plumlov. 
          Hlasování: 15 hlasů pro. 
UZ-0/2018/6/2 – ZMP zvolilo členem rady města: pana Ing. Otakara Svobodu, bytem: Bezručova 460, Plumlov. 
          Hlasování: 15 hlasů pro. 



K bodu 7: 
Paní starostka uvedla, že ve smyslu zákona o obcích musí město zřídit finanční a kontrolní výbor, tyto výbory 
jsou orgány zastupitelstva obce, tzn. jejich zřízení a volba předsedy podléhá schválení zastupitelstva města. 
Předsedou obou výborů musí být člen zastupitelstva. 
UZ-0/2018/7/1 – ZMP schválilo zřízení Finančního a Kontrolního výboru Zastupitelstva Města Plumlova. 
          Hlasování: 15 hlasů pro. 
 
Po skončení hlasování o „ustanovení“ výborů zastupitelstva požádala paní Jančíková přítomné o souhlas s tím, 
aby minimální počet členů obou výborů přesáhl hranici určenou zákonem (tj. 3 členové), resp. aby členů 
každého výboru bylo minimálně pět. 
UZ-0/2018/7/2 – ZMP schválilo minimální počet členů Finančního a Kontrolního výboru ZMP bude 5. 
          Hlasování: 15 hlasů pro. 
 
Jako kandidáta na předsedu finančního výboru po předchozí dohodě všech stran navrhl p. Hyndrich pana 
A.Sušeně. Jmenovaný vyjádřil souhlas se svojí kandidaturou. Další návrhy na předsedu finančního výboru 
nikdo nepřednesl. 
UZ-0/2018/7/3 – ZMP zvolilo předsedou Finančního výboru ZMP: Adolfa Sušeně, bytem: Ohrozimská 438, 
Plumlov.         Hlasování: 15 hlasů pro. 
 
Do funkce předsedy kontrolního výboru navrhla pí Jančíková p. Mgr. L. Jeřábka, ten souhlasil s kandidaturou. 
Jiný návrh na obsazení této funkce nezazněl. 
UZ-0/2018/7/4 – ZMP zvolilo předsedou Kontrolního výboru ZMP: pana Mgr. Luboše Jeřábka, bytem: 
V.B.Plumlovské 255, Plumlov.       Hlasování: 15 hlasů pro. 
 
Na pracovní schůzce nově zvolených členů zastupitelstva byly předloženy „nominace“ volebních stran na členy 
Finančního výboru Zastupitelstva Města Plumlova – jeho ustavení v „kompletním složení“ je z hlediska přípravy 
rozpočtu Města Plumlov na rok 2019 „potřebné“. Nominovaní získali v hlasování jednomyslnou podporu. 
UZ-0/2018/7/5 – ZMP zvolilo členy Finančního výboru ZMP: paní Lenku Ambrožovou, pana Mgr. Josefa Hudce, 
pana Ing. Davida Krychtálka, pana Aleše Mynaříka, pana Josefa Pálku a paní Ing. Jaroslavu Švecovou. 
          Hlasování: 15 hlasů pro. 
 
Přítomní následně podpořili návrh, aby zvolený předseda kontrolního výboru do příštího jednání zastupitelstva 
předložili návrhy na doplnění členů KV ZMP. 
UZ-0/2018/7/6 – ZMP pověřilo zvoleného předsedu Kontrolního výboru Zastupitelstva Města Plumlova ke 
zpracování návrhu jmenného seznamu dalších členů KV a předložení návrhu na jejich jmenování na dalším 
zasedání zastupitelstva města.       Hlasování: 15 hlasů pro. 
 
 
K bodu 8: 
Jako poradní orgán může zastupitelstvo města dle zákona o obcích zřídit osadní výbory v místních částech 
města. Jejich zřízení navrhla starostka města a následně členové ZMP odsouhlasili. 
UZ-0/2018/8/1 – ZMP schválilo zřízení Osadních výborů Soběsuky, Žárovice a Hamry. 
          Hlasování: 15 hlasů pro. 
 
Paní Jančíková „obdobně“ jako u hlasování o minimálním počtu členů finančního a kontrolního výboru navrhla, 
aby osadní výbory pracovali minimálně ve trojčlenném složení.  
UZ-0/2018/8/2 – ZMP schválilo minimální počet členů osadních výborů bude 3. 
          Hlasování: 15 hlasů pro. 
 
Do funkce předsedy OV Soběsuky byl panem Hyndrichem navržen p. Miroslav Vrána. Poté, co navržený 
nominaci přijal, byl hlasy všech přítomných členů zastupitelstva do výše uvedené funkce zvolen. 
UZ-0/2018/8/3 – ZMP zvolilo předsedou Osadního výboru Soběsuky: pana Miroslava Vránu, bytem: Soběsuky 
71.          Hlasování: 15 hlasů pro. 
 
Obdobně jednomyslně byla po přednesení návrhu pí Jančíkovou zvolena jako předsedkyně OV Žárovice paní 
Mgr. Hana Švédová. 
UZ-0/2018/8/4 – ZMP zvolilo předsedkyní Osadního výboru Žárovice: paní Mgr. Hanu Švédovou, bytem: 
Žárovice 101.         Hlasování: 15 hlasů pro. 
 
Pan Borský navrhnul, aby funkci předsedy OV Hamry vykonával p. Bc. Viktor Hýbl. Jiné návrhy nezazněly. 



UZ-0/2018/8/5 – ZMP  zvolilo předsedou Osadního výboru Hamry: pana Bc. Viktora Hýbla, bytem: Hamry 109. 
      Hlasování: 14 hlasů pro, p. ing. Zapletal se zdržel hlasování. 
 
Členové zastupitelstva podpořili  rovněž návrh paní starostky, aby předsedové osadních výborů „dodali“ jmenné 
seznamy na doplnění dalších členů OV do příštího jednání zastupitelstva města. 
UZ-0/2018/8/6 – ZMP pověřilo zvolené předsedy Osadního výboru Soběsuky, Žárovice a Hamry ke zpracování 
návrhu jmenného seznamu dalších členů osadních výborů a předložení návrhu na jejich jmenování na dalším 
zasedání zastupitelstva města.       Hlasování: 15 hlasů pro. 
 
K bodu 9: 
Členové zastupitelstva přistoupili k určení výše odměn neuvolněných funkcionářů města. Jak uvedla paní 
Jančíková odměny upravuje nařízení vlády č.318/2017 Sb.. Výše odměn byla prodiskutována na pracovní 
schůzce členů zastupitelstva města a je uvedena v příloze usnesení. Dotaz vznesl pan ing. Otruba, který se ptal 
na „opravenou“ výši měsíční odměny předsedů výborů a komisí – paní starostka mu odpověděla, že tato byla o 
50,- Kč navýšena oproti původní dohodě, protože by oproti minulému volebnímu období došlo ke snížení 
odměny. 
UZ-0/2018/9/1 – ZMP schválilo výši měsíčních odměn neuvolněných funkcionářů Města Plumlov: neuvolněného 
místostarosty, členů rady města, předsedů FV a KV ZMP, předsedů komisí, předsedů Osadních výborů 
Soběsuky, Žárovice a Hamry a členů zastupitelstva města (viz. příloha č.1). 
          Hlasování: 15 hlasů pro. 
 
K bodu 10: 
Předposledním „řádným“ bodem jednání ustavujícího zasedání ZMP byla volba zástupce Města Plumlov ve 
Vodovodu Pomoraví, svazku obcí. Paní starostka v úvodním slově zmínila, že Město Plumlov je zakládajícím 
členem Vodovodu Pomoraví, členy jsme od r. 1991. Svazek zahrnuje 33 obcí z okresů Šumperk, Olomouc a 
Prostějov, Vodovod Pomoraví dodává pitnou vodu do Soběsuk, Žárovic a Hamer. V prosinci 2018 se uskuteční 
valná hromada. Dosavadním zástupcem Města Plumlov (místopředsedou) byl p. M.Hyndrich, kterého navrhla 
paní Jančíková pro výkon této funkce i v dalším období. Její návrh byl schválen všemi přítomnými členy 
zastupitelstva. 
UZ-0/2018/10/4 – ZMP zvolilo zástupcem Města Plumlov ve Vodovodu Pomoraví, svazku obcí místostarostu 
města pana Martina Hyndricha.       Hlasování: 15 hlasů pro. 
 
K bodu 11: 
Paní starostka otevřela diskusi. 
a) paní Jančíková: vystoupila sama s prvním diskusním příspěvkem, poděkovala členům zastupitelstva za 

projevenou důvěru, zopakovala poděkování svému předchůdci – p. A. Sušeňovi za jím odvedenou práci, 
řekla, že se bude snažit vykonávat funkci starostky města tak, jak to nejlépe bude umět, uvedla, že pro ni je 
základním významem slova „ starosta“ – starat se o rozvoj obce a chce hledat společnou řeč se všemi 
členy zastupitelstva, 

b) pan ing. Rozehnal: požádal, zda by občané mohli být seznámeni s výší odměn pro neuvolněné funkcionáře 
– paní starostka mu přečetla text přílohy usnesení, 

c) pan Mgr. Procházka: řekl, že by mimo odcházejícího starosty mělo být poděkováno i končícímu 
zastupitelstvu, na jeho slova reagoval pan Sušeň tím, že členům „končícího“ zastupitelstva města 
poděkoval na posledním zasedání, na jeho slova navázala paní Jančíková, která vyslovila rovněž slova 
díků za 4 roky práce, 

d) pan L. Otruba: uvedl, že je rád, že se členové nově zvoleného zastupitelstva města dohodli, že se budou 
snažit o vzájemné dohody, vidí v tom jednoznačný posun k lepšímu od dob minulých, 

e) paní Švestková: podotkla, že díky by měly směřovat i k těm, kdo se v Plumlově v minulosti starali o 
zásobování pitnou vodou, zmínila bývalé starosty p. Sušeně i p. Otrubu, vedoucí VAKu p. Plháka a p. 
Vojtu, řekla, že je dobře, že i v letošním extrémně suchém létě byl v Plumlově dostatek vody, 

f) paní Jančíková: poděkovala za slova poděkování paní Švestkové a uzavřela diskusi tím, že jsme si zvykli 
některé věci brát jako samozřejmé, ačkoli tomu vždy tak nebylo a nemusí být. 

 
Nikdo další se už do diskuse nehlásil, proto byla paní starostkou ukončena. 
 
 
 
 
 
 



K bodu 12: 
Nově zvolená starostka města před skončením zasedání popřála všem členům zastupitelstva a zvoleným 
funkcionářům hodně úspěchů v jejich práci.  Řekla, že doufá, že Plumlov v následujícím období bude „vzkvétat“ 
nejen po stránce materiální, ale zlepší se i vztahy mezi členy zastupitelstva a občany navzájem. 
 
Ustavující zasedání nově zvoleného Zastupitelstva Města Plumlova bylo ukončeno cca v 17.40. 
 
 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu: 
 
 
 
 
 

…..……………………………..    …………………………….. 
        Lenka Ambrožová             Ondřej Borský 

 
 
 
 
 
 
 

..………………………………    …………………………….. 
   Martin Hyndrich             Gabriela Jančíková 
 místostarosta  města               starostka  města 


